PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 мая 2016 года

     № 154
ст-ца  Отрадная

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 22 октября 2015 года № 607
«Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение безопасности населения
муниципального образования
Отрадненский район»»
На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае» и в соответствии с Уставом муниципального образования Отрадненский район, в целях подготовки образовательных учреждений к новому учебному году,                                      п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение № 3 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности населения муниципального образования Отрадненский район», утвержденной постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район от 22 октября 2015 года № 607 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения муниципального образования Отрадненский район»», следующие изменения:
1) «Раздел 3. Мероприятия по минимизации и ликвидации последствий террористических проявлений» мероприятий Подпрограммы по противодействию терроризму и экстремизму  в муниципальном образовании Отрадненский район на 2016-2018 годы изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отделу образования администрации муниципального образования Отрадненский район (Щербакова) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее вступления в силу соответствующих изменений в бюджет муниципального образования Отрадненский район на 2016 год.
Глава муниципального образования

Отрадненский район                                                                             А.В.Волненко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

      Отрадненский район  от ___________________________  № __________

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Отрадненский район от 22 октября 2015 года № 607

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
безопасности населения муниципального образования

Отрадненский район»»

Проект внесен:

Заместитель главы  муниципального

образования Отрадненский район

по социальным вопросам                                                                   И.Н. Кулябцева

Составитель проекта:

Начальник отдела образования

администрации муниципального

образования Отрадненский район                                                    С.И. Щербакова

Проект согласован:

Первый заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район                                                       О.В.Акименко

Начальник юридического отдела

администрации муниципального

образования Отрадненский район                                                      А.М.Галиджян

Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Отрадненский район                                                        Т.В. Моренко

Начальник общего отдела администрации

муниципального образования

Отрадненский район

    А.А.Полтораднева
Заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район,

управляющий делами                                                                           А.А. Дудченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

Мероприятия подпрограммы
по противодействию терроризму и экстремизму  в муниципальном образовании

Отрадненский район на 2016-2018 годы
	№

п/п
	Мероприятия
	Источники финансирования
(тыс. руб.)
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.)
	В том числе
	Исполнители
мероприятий

	2016 год
	2017 год
	2018год

	Местный бюджет
	Краевой бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3. Мероприятия по минимизации и ликвидации последствий террористических проявлений

	3.1.
	Организация и проведение учебно-тренировочных смотров добровольных объединений по охране общественного порядка, добровольных пожарных дружин и аварийно-спасательных формирований
	45,0
	-
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Отдел МВД России по Отрадненскому району (по согласованию);

Антитеррористическая комиссия муниципального образования Отрадненский район;

Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования Отрадненский район

	3.2.
	Ремонт и устройство ограждения территорий, в том числе разработка проектно-сметной документации и строительный контроль
	90,0
	1500,0
	1590,0
	530,0
	530,0
	530,0
	Отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	3.3.
	Обслуживание систем автоматической пожарной сигнализации и систем вывода сигнала АПС на пульт «01»
	7700,0
	-
	7700,0
	2450,0
	2550,0
	2700,0
	Отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	3.4.
	Обеспечение учреждений системами видеонаблюдения, в том числе разработка проектно-сметной документации

	100,0
	100,0
	100,0

	Отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.5
	Оснащение учреждений оборудованием для автоматического вывода сигнала АПС на пульт пожарной части «01»
	980,0
	-
	980,0
	980,0

	Отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	3.6
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций чердачных помещений
	3085,0

	3085,0
	3085,0

	Отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	3.7
	Измерение сопротивления изоляции электрических сетей и электрооборудования
	615

	615
	215
	400

	Отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	3.8
	Мероприятия по инженерно-техническому обеспечению учреждений здравоохранения

	-
	1500,0
	1500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Отрадненская  центральная районная больница» (по согласованию)

Заместитель главы  муниципального образования
Отрадненский район  по социальным вопросам                                                                                                   И.Н. Кулябцева